

Park Miniatur Zabytków Dolnego Śląska

Uśmiechnij się, bo dla Ciebie zbudowaliśmy Twoją krainę fantazji – takie motto wita wszystkich przybywających do tego niezwykłego miejsca, położonego na terenie fabryki dywanów w Kowarach.

Gospodarz tego miejsca Marian Piasecki stworzył wraz ze swymi współpracownikami świat, po którym odwiedzający poruszają się z wielką radością. Mają zarazem okazję przekonać się, jak wiele śladów „europejskości” znajduje się na tym terenie.

Zgromadzone tu modele przedstawiają zabytki Dolnego Śląska, których oryginalne budowle bywają czasami bezwiednie omijane przez turystów. Tu przyciągają wzrok i zachęcają do odwiedzenia w ich naturalnym miejscu „pobytu”. Znajdziemy tu m.in. Bazylikę z Krzeszowa, kilka kościołów, pałace i zamki – z robiącym wielkie wrażenie jednym z ostatnich dzieł pracowni zamkiem Książ na czele. Ale także możemy ekspresowo wspiąć się na szczyt Śnieżki, lub też podziwiać bardziej nowoczesny kompleks aquaparku z Karpacza. Wszystkie modele



Zgromadzone modele przedstawiają zabytki Dolnego Śląska

odtworzone są wiernie, nawet w najmniejszych detalach, przy wykorzystaniu nowoczesnych technologii i materiałów.

Na zwiedzających czeka obsługa parku, a przy poszczególnych

modelach są opowiadane ciekawostki związane z przeszłością i stanem aktualnym obiektów. Podczas oprowadzania pokazuje się również pracownie, w której powstają nowe modele, gdzie zaznajamia się zwie-

dzających z metodami tworzenia poszczególnych elementów. Podczas zwiedzania można fotografować obiekty w parku. Fotografowanie jest nieodpłatne. W części salonowej znajduje się kawiarenka, gdzie prezentuje się zwiedzającym filmy związane z parkiem i jego obiektami. Parking jest bezpłatny. W sklepiku parku można nabyć książki albumy i mapy regionalne Dolnego Śląska. Widokówki i pamiątki z parku.

Park czynny codziennie w godzinach od 9.00 do 18.00. Orowadzający mówią: po polsku, angielsku, niemiecku, rosyjsku. Przewodnik w języku francuskim możliwy po wcześniejszym zamówieniu.

Serdecznie polecamy odwiedzenie tego miejsca, szczególnie w rozpoczynającym się sezonie turystycznym.

Park Miniatur Zabytków Dolnego Śląska, ul. Zamkowa 9, 58-530 Kowary, tel. (0)75 75 222 42; e-mail: poczta@park-miniatur.com ; strona internetowa: www.park-miniatur.com

Ks. Piotr Nowosielski